
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3112-4032 
                                                   Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 189/2025 
PROCESSO Nº 049/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº 11/2025 
 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e JUNQUEIRA, HOSKEN E DIAS SOCIEDADE 
DE ADVOGADOS 

Logradouro: AV. PRESIDENTE ITAMAR FRANCO, 3840, SALA 1304, CASCATINHA 

Cidade: JUIZ DE FORA       UF:  MG     CEP:   36.033-318      Tel: (32) 3017-1080 

CNPJ: 27.565.137/0001-40 

 

 

DESCRIÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO 

 

ITEM UNIDADE QUANT. DETALHAMENTO 

Vl. Estimado a 

ser 

recuperado 

Taxa de 

sucesso 

1 SERVIÇO 1 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS, 

JURÍDICOS E ADMINISTRATIVOS 

VOLTADOS À RECUPERAÇÃO DE 

VALORES PAGOS INDEVIDAMENTE À 

CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA 

ELÉTRICA, RECLASSIFICAÇÃO TARIFÁRIA 

DE UNIDADES CONSUMIDORAS  

OBTENÇÃO DE ECONOMIA FUTURA NAS 

FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA DO 

MUNICÍPIO, COM ATUAÇÃO EM ESFERA 

JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL. 

R$ 350.000,00 
R$ 87.500,00 

(25%) 

 
Vigência: 03/06/2026 
 
Dotação Orçamentária 
3.3.90.35.00.2.02.00.04.122.0017.2.0014 - DESENVOLVIM. DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
 
Valor estimado: 87.500,00 (referente a 25% do valor estimado de 350.000,00 a ser recuperado) 
 
Data da Assinatura 03/06/2025 
 
 
 
 

________________________________________ 
RICARDO VIANA DE LIMA 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

